

VARAM aicina piedalīties Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.g. projektu konkursos 2025.gadā



Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija kā Nacionālā atbildīgā iestāde par Interreg programmām Latvijā, aicina piedalīties **Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027.gadam** (turpmāk – Programma), projektu konkursos 2025.gadā.

Programma tiek finansēta no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un piedāvā iespējas īstenot pārrobežu sadarbības projektus, veidojot partnerību organizācijām no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas un Somijas, tai skaitā Ālandu salām.

Programma veidota ar mērķi stiprināt sadarbību starp pārrobežu reģioniem, veicinot inovatīvu uzņēmējdarbības attīstību, Centrālā Baltijas jūras reģiona vides un resursu izmantošanu, pieejamu un iekļaujošu darba tirgus attīstību, kā arī publiskos pakalpojumus un risinājumus Centrālā Baltijas jūras reģionu iedzīvotājiem.

Projektu ietvaros var īstenot šādas pārrobežu / kopīgas aktivitātes: produktu un pakalpojumu attīstība (tai skaitā publiskie pakalpojumi), procesu digitalizācija, izpratnes sekmēšana un prasmju attīstība, mārketinga aktivitātes, pieredzes apmaiņa un labās prakses pārņemšana, priekšizpēte un plānu izstrāde, jaunu metožu un tehnoloģiju izstrāde un īstenošana, pilota darbības, (u.c., skatīt **programmas dokumentos**)

2025.gadā norisināsies **piektais projektu konkurss** no 10.03.2025.-30.09.2025.

- Regulāro projektu konkurss (visa Latvijas teritorija);
- Mazo projektu konkurss (visa Latvijas teritorija);

Iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS no 01.08.2025.-30.09.2025.

Īstenošanas ilgums mazajiem projektiem ir 18 mēneši, bet regulārajiem projektiem tie ir 36 mēneši.

Jāņem vērā, ja vēlaties pieteikties konkursā nepieciešami partneri no vismaz divām dalībvalstīm, projekta rezultātiem visos gadījumos jāattiecas uz programmas teritoriju, jābūt skaidrai pārrobežu sadarbības pievienotajai vērtībai, kā arī projekta partneri paši priekšfinansē projekta īstenošanu, programmas finansējumu saņemot pēc projekta kārtējās atskaites apstiprināšanas no Vadošās iestādes puses.

Finansējuma saņēmēji var būt valsts, reģionālās un vietējās publiskās pārvaldes iestādes, universitātes un zinātniskās institūcijas, biedrības un nodibinājumi, un atsevišķiem programmas mērķiem arī mazie vai vidējie uzņēmumi.

Iesakām iepazīties ar aktuālajiem **Programmas dokumentiem**, Rokasgrāmatu u.c., kuros sniegta būtiska informācija potenciālajiem projektu iesniedzējiem.

Tāpat arī aicinām aizpildīt **projektu idejas formu** un pieteikties **konsultācijām pie Programmas projektu vadītājiem!**

Aicinām sekot līdzi **Programmas aktualitātēm** un piedalīties **Programmas informatīvajos pasākumos**, kā arī pieteikties **Jaunumu saņemšanai** savā e-pastā!

Iesakām reģistrēties arī **potenciālo projektu partneru lapā**, lai Jūs varētu vieglāk atrast savus sadarbības partnerus!

Kā arī aicinām piedalīties:

- 19.02.2025., no plkst. 10:00. - **informatīvā vebinārā** (latviešu val.) par Centrālā Baltijas jūras reģiona programmu un tās 5.projektu konkursu! **REGISTRĀCIJA** atvērta līdz 14.02.2025.

Visa informācija par **projektu konkursiem**, tai skaitā, **projektu konkursu kalendārs**, atrodama Programmas mājas lapā.

Ar informāciju par Programmu latviešu valodā varat iepazīties vietnē **interreg.lv**.

Programmas komunikācijas kanāli:

- Mājas lapa: **centralbaltic.eu**
- Facebook: **#centralbaltic**
- Instagram: **#centralbalticprogramme**

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar programmas Nacionālā kontaktpunkta Latvijā kontaktpersonu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijā Daigu Jumburgu (**daiga.jumburga@varam.gov.lv**; tālr.: **+371 67026588**).